**S**ubueniat nobis dom̄e  
sacrificij p̄ntis oblatio: q̄ nos  
ab erroribus vniuersis potē  
ter absoluat: z a totius eripi  
at p̄ditōis icursu. **Per. Bre**  
**latio de natiuitate dñi. Lōio.**

Multitudo languentium et que ve-  
rabant a spiritibus imundis ve-  
niebant ad eum: quia virtus de illo  
exibat et sanabat omnes. **Postea.**

**A**udi nos deus saluta-  
ris noster: et intercede bea-  
ta dei genitrice spiritus virgine ma-  
ria: cum omnibus sanctis: pro populo tuo  
ab iracundie tue terroribus li-  
berum: et misericordie tue fac-  
largitate securum. **Per eum. Ex-**  
**pleta missa et dicto euangelio**  
**sancti iohannis dicunt scripte**  
**orationes.** **D**omine exaudi orationem  
meam. **R** Et clamor meus ad te  
veniat. **D**omine vobis. **R** Et cum.

**I**esu nazarene: **O**ratio  
respice tribulationes que  
circum dederunt nos undique: et  
deprecor te toto corde propter  
humili: ac in spiritu humilitatis:  
ut exaudias me de tribulatione  
propter quam te inuoco: et ad te pro-  
clamabo: alpha et omega iesu christe  
benedicte: propter omnium creaturam:  
atque omnium creaturarum: et sicut  
vera carne de beatissima virgine ma-  
ria suscepisti: ita veraciter ac-  
cipiamus quod a te petimus. **R**

**O**mnis **A**lia oratio. Amen.  
potes et misericors deus:  
respice propitius super populum ma-  
iestati tue subiectum: et ne nos  
furore seuiens inueniat dexte-  
ra tue propitiationis preueniat  
**Per dominum nostrum iesum.**

**I**ncipit ordo ad faciendam  
aquam benedictam. **U**nica prima ad  
uentus: et in omnibus dominicis per an-  
num pulsato signo ad tertiam  
hebdomadam iterum sacristia  
et dum ministri preparent se: scolas  
appones circa collum faciat  
aquam benedictam dicendo. **R**

Adiutorium nostrum in nomine domini.  
**R** Qui fecit celum et terram. **De-**  
**inde incipiat exorcismus salis**

**E**xorcizo te crea absolute.  
tura salis: pro deum **H**uius  
pro deum **H**uius: pro deum **H**uius  
pro deum qui te per heliseum prophetam  
in aquam mitti iussit: ut sanare  
ret sterilitas aque: ut efficiatur  
sal exorcizatum in salutem crede-  
ntium: et his omnibus te sumentibus sa-  
nitas anime et corporis: et effugi-  
at atque discedat ab eo loco in  
quo aspsum fueris: omnis fantasia  
nequicia et versutia diabolice  
fraudis: omnisque spiritus immundus  
adiuratus: pro eum qui veterus est  
iudicare vivos et mortuos et  
scilicet per ignem. **R** Amen. **O**

**A**dmesam clementiam  
tua operis eterne deus humili-  
ter imploramus: ut hanc creatu-  
ram salis: quam in usum generis  
humani tribuisti: bene **H**uius dicere:  
et sancti **H**uius ficare tua pietate  
digneris: ut sit omnibus sumentibus  
salus mentis et corporis: et quicquid  
ex eo tactum vel respicium fue-

**Exorcismus aque**

rit: careat omni iudicia: omnesque in  
pugnatione spiritualis nequitię.  
Per dominum nostrum iesum christum filium  
tuum: qui tecum vivit et regnat in  
unitate spiritus sancti deo: pro omnia secula  
seculorum. **R. Amen. Exorcismus**

**A**que: et dicatur absolute

Exorcizo te creatura aque:  
in nomine dei patris omnipotentis:  
et in nomine iesu christi filij eius  
domini nostri: et in virtute spiritus sancti  
ut has aqua exorcizata ad ef-  
fugendam omnem potestatem inimici:  
et ipsum inimicum eradicare et ex-  
plantare valeas: cum angelis suis  
apostolicis: pro virtute eiusdem domini  
nostri iesu christi: qui veteris est iudi-  
care vivos et mortuos: et secundum

per ignem. **R. Amen. Oratio.**

**O** Deus qui salutem humani ge-  
neris maxima queque sacra in  
aquarum substantia predidisti: a de-  
sto propitiis invocacionibus nostris: et  
elemento huic multimodis pu-  
rificacionibus preparto virtutem tue  
boni dictiois infunde: ut crea-  
tura tua mysterijs tuis huius  
ad abiciendos demones mor-  
bosque pellendos diuine gratie su-  
mat effectum: ut quequid in domi-  
bus vel in locis fidelium hec  
vnda resperserit: careat omni im-  
dicia: liberet a noxa: non illic  
resideat spiritus pestilens: non au-  
ra corruptus: discedat insidie  
omnes latentes inimici: et si quid est

quod aut icolumitati hinc ita in-  
videt: aut queri: a spiritus huius  
aque effugiat: ut salubritas pro  
iuocacione sancti tui nominis expe-  
dita ab omnibus impugnationibus  
sit defensa. Per dominum nostrum iesum  
christum filium tuum: qui tecum vivit et re-  
gnat in unitate spiritus sancti deo: pro  
omnia secula seculorum. **R. Amen. Dic**

**mittatur sal in aqua in modum**

**Crucis dicendo semel.**

**O**mnimixtio salis et aque

pariter fiat in nomine pa-  
tris et filij: et spiritus sancti. **R. Amen**

**Deus vobis. Et cum. Oratio.**

**O** Deus iunctus et tuus auctor

et insuperabilis imperij rex:

ac semper magnificus triumphator:

qui aduersę dominationis vires

reprimis: qui inimici rugientis se-

uicia superas: qui hostiles nequi-

as potenter expungas: te domine

tremetes et supplices deprecamur

ac petimus: ut hanc creatu-

ram salis et aque dignanter aspicias

benignus illustres: pietatis

tuo more scitifices: ut ubicumque

fuerit aspersa: pro iuocacione sancti

tui nominis omnis infestatio imundi-

spiritus abiciatur: terrorque vene-

rosi serpentis perculat: et

pietatis sancti spiritus nobis misericor-

dia tua poscetur: ubique a des-

se dignetur. pro in unitate eius. pro omnia

secula seculorum. **R. Amen. Finitis**

**tertia a sacerdote celebratur**

missa aspergat aqua bñdicta al-  
tare matris in genib⁹ corā al-  
tari flexis: et statim a cātoze inci-  
piat aspi. Asperges me dñe yfopo  
et mūdabor: lauabis me: et sup ni-  
nē dealbabor. **Ps.** Misere mei  
de⁹ s̄m magnā mīaz tuā. **V.** Glo-  
ria p̄ri et filio et sp̄i sc̄o. Sicut  
erat in p̄cipio et nūc et s̄p: et in  
sela seclorū amē. **Repetat añ.**  
Asperges me dñe. **Sup̄dca añ.**  
**pdicto modo dicat in aspside**  
**aque bñdicte in dñicis p̄ totū**  
**añū: excepto q̄ in dñica i pas-**  
**che et dñica palmarū nō dicat**  
**Ḡlia p̄ri. s̄ post psalmū. Mis-**  
**erere mei. Repetat imediate**  
**Asperges me dñe. Excepto tpe**  
**pascali: sc̄z a dñica pasche:**  
**vsq; ad p̄tib. quo tpe cātatur**  
**cōter añ. Uidi aquā egrediētē**  
**de templo a latere dextro alta: et**  
**oēs ad quos puenit aqua ista sal-**  
**ui facti sunt: et dicent alta alta.**  
**Ps.** Cōfitemini dño: qm̄ bon⁹: qm̄ s̄  
sc̄m misericordia ei⁹. **V.** Ḡlia p̄ri  
et filio et sp̄i sc̄o. Sicut erat i p̄-  
cipio et nūc et s̄p: et in sela seclorū  
amē. **Repetat añ.** Uidi a-  
quā. **In octa. v̄o penth. reu-**  
**mit.** Asperges me dñe. **Finitis**  
**aspi. sup̄dicto modo sacerdos**  
**q̄ aspsit aquā añ gradus alta-**  
**ris sc̄as dicat. Offēde nobis**  
**dñe mīam tuā. Et addit. Alta**  
**tpe paschali. Et salutare tuū**

da nobis. **V.** Dñe exaudi orōnē  
meā. **R.** Et clamor me⁹ ad te ve-  
niat. **V.** Dñs vobiscū. **R.** Et cū.  
**A.** Audi nos dñe. **Oratio.**  
sc̄tē p̄i oēs eterne deus:  
et mittere digneris sc̄m ange-  
lū tuū de celis: q̄ custodiat fo-  
ueat p̄tegat visitet atq; defen-  
dat oēs habitātes in hoc ha-  
bitaculo. Per christū dōmi-  
num nostrum. Amen.

Collegij Socii Jen Paderborn

**Castellale s̄m consuetudinē**  
**sancte romane ecclesie: singu-**  
**lari cura ac diligentia emen-**  
**datum: sumptibus et iussu p̄-**  
**uidi viri Nicolai de Franch-**  
**fordia: arte itēq; et industria**  
**probatissimorum viroꝝ He-**  
**tri Tlechtsteyn Colonien-**  
**is et Johānis Hertzog de Lad-**  
**aw. Impressum Venetijs: ex-**  
**plicitum est: anno virgīna-**  
**lis partus. 1501. Sexto kalen-**  
**das Nouembrijs.**

### Registrum

abc defghi klmno  
pqrstvxyz ABC  
DEFGHIJK

Omnes sūt quaterni: preter  
m o f qui sunt quaterni.